地方独立行政法人西都児湯医療センター次期理事長の選定について

1 概要

地方独立行政法人西都児湯医療センター理事長の任期が令和6年3月31日で満了となることから、地方独立行政法人法(平成15年法律第118号)第14条第3項の規定に基づき公募を行い、地方独立行政法人西都児湯医療センター評価委員会委員による面接を経て、次期理事長(任期:令和6年4月1日から令和10年3月31日まで)を選定したもの。

2 選定経過・結果

(1)公募期間

令和5年6月1日から8月1日まで ※応募者1名

(2) 評価委員会委員による面接

イ 開催日 令和5年8月31日

ロ 評価委員会委員の属性

大学教授 1名

病院長 1名

医師会会長 2名

市民代表 1名 計5名

ハ 選定方法

応募者のプレゼンテーション聴取及び面接を評価委員会委員が実施の上、法人運営の方針等について各委員が評価を行い、各委員の意見を参考に市長が次期理事長を選定した。

(3)選定結果

上記の手続きを経て、以下の者が次期理事長として選定された。

(4)選定理由

別紙2のとおり

3 今後のスケジュール

令和6年4月1日に西都市長が地方独立行政法人西都児湯医療センターの新理事長を 任命する。